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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

SPITALI RAJONAL ELBASAN 

Nr.  _____  Prot                                           Elbasan,më 16.04.2024    

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

Drejtuar: BE-IS  SH.P.K  

Adresa; Rruga “Qemal Stafa” Pll Nr 66, Shkalla 3,Kati 2  Ap 24 Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur, Pune Publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-94926-02-09-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim  i hapesires territoriale te Spitalit Rajonal 

Elbasan 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date  Nr  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1-  BE-IS  SH.P.K                                                                                   K71412003A                                                       

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  34,498,807  (tridhjete e katermilion e katerqind e nentedhjete e tetemije e teteqind e 

shtate)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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2- BAJRAMI N.  shpk                                                                            K02727202O                                                       

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  34,943,181  (tridhjete e katermilion e nenteqind e dyzet e tremije e njeqind e tetedhjete e 

nje )leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3- ASI-2A CO shpk                                                                          K53002402C                                                       

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  29,411,779.95  (njezet e nentemilion e katerqind e njembedhjete e njemije e shtateqind e 

shtatedhjete e nente pike nentedhjete e pese)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4- ERGI shpk                                                                                       K02727229P                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  52,114,700 (pesedhjete e dymilion e njeqind e katermbedhjetemije e shtateqind )leke pa 

tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5- PE- VLA- KU  shpk                                                                              K61716013M                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  38,712,371.25  (tridhjete e tetemilion e shtateqind e dymbedhjetemije e treqind e 

shtatedhjete e nje pike  njezet e pese)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6- BOE “VIANTE Konstruksion” shpk & “LIS Konstruksion” shpk &“LLAZO”shpk                                                                                            

K47103804L&K66613407H&K24218401K                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  33,960,058.7 (tridhjete e tremilion  e nenteqind e gjashtedhjetemije e pesedhjete e tete 

pike shtate)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

           - BAJRAMI N.  shpk                                                                           K02727202O                                                         

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  34,943,181  (tridhjete e katermilion e nenteqind e dyzet e tremije e njeqind e tetedhjete e 

nje )leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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                                     Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 Nuk keni plotesuar Kirteret e Vecanta te Kualifikimit kerkuar ne DST Kapaciteti Teknik 

pika 2.3.5/2. Nga verifikimi dhe kontrolli I dokumentacionit te paraqitur nga ky operator 

ekonomik, rezulton se per te plotesuar kriterin e percaktuar ne piken 2.3.5/2, kriter i 

ndryshuar me rekomandim te Agjencise se Prokurimit Publik, duke e lehtesuar 

Operatorin Ekonomik qe tre punonjesit e kerkuar me profil Inxhinjer Ndertimi (Profili 

Gjeoteknik), Inxhinjer Ndertimi (Profili Transport) si dhe Arkitekt, per te qene ne liste 

pagesat e shoqerise nga muajt shtator 2023-dhjetor 2023, ne vetem nje muaj dhe 

konkretisht janar 2024, ky operator ka paraqitur nje Akt – Marreveshje, me shoqerine 

Colombo shpk.  te dates 11.03.2024, sipas te ciles nder te tjera ne piken D te pjeses se 

Parashtrimeve, citohet se “Ne dokumentat e tenderit Spitali Rajonal Elbasan nuk e 

kufizon ofertuesin ne asnje aspekt qe te mbeshtetet ne kapacitetet e subjekteve te tjera”. 

Lidhur me kete percaktim ne kete aktmarreveshje, sjellim ne vemendje te ketij operatori 

se AK, ka parashikuar plotesimin e disa kritereve, pra e ka kufizuar ofertuesin te 

mbeshtetet vetem ne disa kapacitete te subjekteve te tjera, sikurse me poshte do te 

detajojme.  

 Gjithashtu ne aneksin 1 te saj parashikohet se: 

Pjese e stafit qe do te angazhohet per zbatimin e kontrates “Rahabilitim i hapesires 

territoriale te Spitalit Rajonal Elbasan” eshte edhe nje Inxhinjer Gjeoteknik Klevi Gjini. 

Nga verifikimi i plotesimit te ketij kriteri, konstatojme se ky kriter duhet te ishte 

plotesuar vetem nga Operatori Ekonomik dhe jo nepermjet nje kontrate/Akt 

Marreveshjeje. Nepermjet kontrates se bashkepunimit, AK pranon mundesine e 

disponimit te tyre edhe me kontrate bashkepunimi vetem te stafit te percaktuar te cilet 

jane drejtues mjetesh dhe jo Inxhinjeret e percaktuar ne kete pike.  

Me qellim zbatimin e parimit te ligjit 162/2021 neni 2 pika d), ne te cilin citohet se : te 

siguroje trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per te gjithe Operatoret Ekonomike 

pjesemarres ne procedurat e Prokurimit Publik si dhe ne zbatim te  DST, shtojca 7 

paragrafi i fundit, ne te cilen percaktohet se rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose 

dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim dhe ne rastin 

konkret kemi te bejme me mosparaqitje te dokumentit ne forme te pasakte. 

 

- ASI-2A CO shpk                                                                              K53002402C                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  29,411,779.95  (njezet e nentemilion e katerqind e njembedhjete e njemije e shtateqind e 

shtatedhjete e nente pike nentedhjete e pese)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 Nuk keni plotesuar Kriteret e Vecanta te Kualifikimit kerkuar ne DST Kapaciteti Teknik 

pika2.3.16 paragrafi 1 dhe 2. Lidhur me verifikimin e plotesimit te kushtit te percaktuar 

ne paragrafin e pare te pikes 2.3.16, sipas se ciles nder te tjera kerkohet:                         

I.Ne rast paraqitje autorizim distributori duhet te paraqitet kontrata ose dokumenti i 

angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit per material (bordure betoni, material 

sinjalistike, elektrike, ndricues) Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun 

/et ose skedat teknike nte prodhuesit/ve, ku te specifikohen materialet qe do te ofrohen 

certificate/deklarate konformiteti, certifikata e cilesise ose raportet e cilesise nga 

Laboratore  te akredituar, me qellim permbushjen e standarteve te kerkuara ne 

specifikimet teknike konstatojme si me poshte vijon:  

Per Betonin OE ka paraqitur nje Autorizim prodhuesi date 20.02.2024 nepermjet se ciles 

shoqeria ARJEIL shpk autorizon shoqerine ASI-2A CO te marre pjese ne proceduren e 

prokurimit qe zhvillon SRE si dhe ka paraqitur per dokumentimin e ketij kriteri 

dokumentat e meposhtem:  

a)Autorizim prodhuesi date 20.02.2024  

b) Certifikaten e cilesise se prokuktit (bordura betoni) date 27.02.2024 dokument i cili 

nuk eshte i firmosur nga Kontrrolli i Cilesise Ing. Eduart Bufi 

c)  Certifikate per menaxhimin e cilesise ISO 9001:2008, me afat vlefshmerie deri ne 

daten 10.04.2017  

Per materialet elektrike, OE ka paraqitur, nje Autorizim me date 03.11.2023 sipas te cilit, 

autorizohet kompania ASI-2A CO te ofroje produktet ne tender , per te cilat kompania 

SALI ELEKTRIK eshte distributor por autorizimi i paraqitur nga SALI ELEKTRIK date 

14.04.2022, eshte i vlefshem deri ne daten 31 dhjetor 2022, gjithashtu konstatohet se ky 

dokument eshte i paperkthyer nga nje perkthues I licencuar.  

 

Nderkohe per te vertetuar qe SALI eshte furnizues/prodhues, ka paraqitur nje dokument , 

nga shoqeria LEGRAND (fotokopje) sipas te ciles Sali autorizohet per te qene distributor 

i autorizuar vetem per nje vit dhe konkretisht dokumenti eshte i vlefshem deri ne 31 

Dhjetor te vitit 2019. 

II. Lidhur me verifikimin e plotesimit te kushtit te percaktuar ne paragrafin e dyte te pikes 

2.3.16, sipas se ciles nder te tjera kerkohet: ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me 

specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara, opertori duhet te paraqese kontrate 

noteriale furnizimi me prodhuesitn/t ose distributorin/et zyrtare te tyre per produktin boje 

per lyerjen godinave, aambjenteve te brendshme dhe te jashme, shoqeruara me EN ISO 

9001/2015, EN ISO 14001…etj,  raport analizimi raport analizimi , me qellim 

permbushjen e standarteve te kerkuara ne specifikimet teknike konstatojme si me poshte 

vijon:   

Ky OE, ka paraqitur nje Kontrate Furnizimi noteriale nr 734 Rep date 29.02.2024, me 
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shoqerine Bojra Neon, shpk, nepermjet se ciles deklarojne furnizimin e materialeve te 

certifikuara. Ne objektin e Kontrates, ne paragrafin e trete cilesohet “Per keto material, 

pala furnizuese  gezon “Kushtin e eksluzivitit”, Brenda afatit te kesaj kontrate, per 

materialet e mesiperme. Pala e cila do te furnizohet nuk mund te perfitoje furnizime te te 

njejtit lloj nga te tretet.  

Lidhur me kete percaktim, ne kete kontrate nuk ka asnje te dhene nese Furnizuesi eshte 

vet prodhues apo distributor, per pasoje AK, e ka te pamundur te vertetoje nese 

Furnizuesi I ploteson kushtet e percaktuara ne kete pike, pasi nuk ka as te dhena per 

ndonje kontrate te mundshme me Prodhuesin (nese eshte ne cilesine e distributorit) dhe 

as eshte I percaktuar si prodhues, per te kuptuar nese I ploteson vet kushtet e percaktuara 

si I tille. 

 

-ERGI shpk                                                                                      K02727229P                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  52,114,700 (pesedhjete e dymilion e njeqind e katermbedhjetemije e shtateqind )leke pa 

tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 Oferta e paraqitur nga ana juaj nuk perkon me objektin e e prokurimit te kesaj procedure 

dhe nuk i drejtohet Autoritetit Kontraktor Spitali Rajonal Elbasan, duke mos plotesuar 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit Shtojca 1 

 

- PE- VLA- KU  shpk                                                                             K61716013M                                                              

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  38,712,371.25  (tridhjete e tetemilion e shtateqind e dymbedhjetemije e treqind e 

shtatedhjete e nje pike  njezet e pese)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 Nuk keni plotesuar Kriteret e Vecanta te Kualifikimit kerkuar ne DST kapacitetit teknik, 

pika2.3.16, paragrafet 1 dhe 2. 

Lidhur me verifikimin e plotesimit te kushtit te percaktuar ne paragrafin e pare te pikes 

2.3.16, sipas se ciles nder te tjera kerkohet: Ne rast paraqitje autorizim distributori duhet 

te paraqitet kontrata ose dokumenti I angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit per 

material (bordure betoni, material sinjalistike, elektrike, ndricues) Per materialet e 

kerkuara OE duhet te paraqese katalogun /et ose skedat teknike nte prodhuesit/ve, ku te 

specifikohen materialet qe do te ofrohen certificate/deklarate konformiteti, certifikata e 
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cilesise ose raportet e cilesise nga Laboratore  te akredituar, me qellim permbushjen e 

standarteve te kerkuara ne specifikimet teknike konstatojme si me poshte vijon:  

- OE ka paraqitur Autorizim Distributori ku Shoqeria ITE Group autorizon shoqerine PE-

VLA-KU te furnizohet me material elektrike. Per te provuar lidhjen me prodhuesin OE 

ka paraqitur Autorizimin e Prodhuesit IRCE Spa i dates 13.01.2020, ku Autorizohet 

Shoqeria ITE Group per paraqitje oferte dhe furnizim me kabllo elektrike. 

- Certifikatat e Cilesise se prodhuesit i cili do te furnizoje me materiale elektrike jane 

jashte afatit te vlefshmerise, me konkretisht ISO9001:2015 me nr. 9125.IRC2 / nr. 

9125.IRC2-1/ nr. 9125.IRC2-2/ nr. 9125.IRC2-3/ nr. 9125.IRC2-4 dhe nr. 9125.IRC2-5, 

ISO9001:2015 me nr. IT 35384, ISO 14001:2015 me nr 9191.IRC5, ISO 14001:2015 IT 

83804. 

- Referuar dokumentacionit te paraqitur nga OE per furnizimin me bojera, ku OE paraqet 

kontrate furnizimi me Shoqerine Dekoll shpk. Ne dokumentacionin shoqerues nuk jane 

paraqitur certifikatat e cilesise se prodhuesit per materialet e ofruara, kerkuar ne piken 

2.3.16 paragrafi 2. 

 

-BOE “VIANTE Konstruksion” shpk & “LIS Konstruksion” shpk &“LLAZO”shpk 

               K47103804L&K66613407H&K24218401K                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  33,960,058.7 (tridhjete e tremilion  e nenteqind e gjashtedhjetemije e pesedhjete e tete 

pike shtate)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 Nuk keni plotesuar Kriteret e Vecanta te Kualifikimit kerkuar ne DST kapacitetit teknik, 

pika2.3.16, paragrafet 1 dhe 2. Ne Deklaraten sipas shtojces nr 8, OE LLazo, ka 

vetdeklaruar ne faqe 17 te shtojces, dhe ka cituar: Tek  vetdeklarime Extra, pjesa e dyte, 

paragrafi i trete, citon shprehimisht: Autorizime/kontratat e furnizimit dhe certifikatat e 

cilesise qe kemi paraqitur, sipas pikave te kerkuara ne DST, jane konform sistemeve te 

menaxhimit te cilesise, nderkohe qe ne DST shtojca 8, miratuar me VKM 285 datë 

19.5.2021 “Per miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” (i ndryshuar)si dhe DST e 

plotesuara nga AK, sipas tabeles ne faqen 44,  Tabela e titulluar  Kontrate funizimi, 

eshte/jane kerkuar ne  menyre specifike te dhena konkrete mbi materialin, Nr. E 

Kontrates/autorizimit, Afatin e furnizimit me nr dhe date te fillimit dhe te mbarimit, me 

qellim qe te verifikohet si fillim ekzistenca e dokumentit dhe me pas nese kualifikohet i 

pari OE duhet te paraqese dokumentin sipas percaktimit te pikes 1 te nenit 26 te VKM 

285 date 19.05.2021 ne te cilin percaktohet se  Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/entikontraktor pranon si provë paraprake, në vend 
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të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetetpublike ose palë të treta, formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82,tё LPP-së, dhe nё kёto 

rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet:“Përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/entikontraktori kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, ipari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentete 

tjerashoqëruesetëofertës,tëdorëzuaranërrugëelektronike.Këtodokumenteduhettëparaqiten 

nëorigjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin 

Referuar pikes 2.3.16 kerkuar ne DST dhe gjithashtu zerave te preventivit dhe punimeve 

te cilat  ky operator ekonomik ka marre persiper te kryeje, specifikisht zerat 

13,22,23,24,33,34 nuk eshte plotesuar sipas formatit standart ne DST tabela me te dhenat 

specifike per kontratat e furnizimit mbi materialin e perdorur. 

Ne Kontraten e BOE, ky OE ka marre persiper 35% te punimeve te te gjithe totalit te 

ofertes/punimeve dhe specifikisht, i gjendur ne zerin 37 te preventivit, kriter i percaktuar 

ne piken 2.3.16, paragrafi i dyte nuk eshte plotesuar sipas formatit standart ne DST tabela 

me te dhenat specifike per kontratat e furnizimit mbi materialin e perdorur. 

  Ne keto kushte ky OE, pjese e BOE, nuk ploteson te gjitha kriteret e vecanta te 

percaktuara ne DST, (sikurse shpjeguar me siper), per kete arsye BOE skualifikohet 

 

                                                                    *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BE-IS  SH.P.K                                                                                      

Adresa; Rruga “Qemal Stafa” Pll Nr 66, Shkalla 3,Kati 2  Ap 24 Tirane se oferta e paraqitur ne 

nje vlere totale prej 34,498,807  (tridhjete e katermilion e katerqind e nentedhjete e tetemije e 

teteqind e shtate)leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Rajonal Elbasan sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj)  siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”  

Ankesat:  JO 

                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                          Agron GAXHO  
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